
Σελίδα 1 από 5 

 

     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & ΟΙΚΟΝ. ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ & ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ  

Αθήνα,  04 Φεβρουαρίου 2025  

Αρ. Πρωτ.: 6248 

Ταχ. Διεύθυνση  

Ταχ. Κώδικας        

 

: Σταδίου 31                                          

: 105 59  

     

 

ΘΕΜΑ: Καταβολή τακτικής κρατικής χρηματοδότησης και κρατικής χρηματοδότησης για ερευνητικούς 

και επιμορφωτικούς σκοπούς στα δικαιούχα πολιτικά κόμματα και συνασπισμούς πολιτικών κομμάτων 

έτους 2026, σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 5272/30-01-2026 απόφασης κατανομής (Β΄452 - ΑΔΑ: 902546ΜΤΛ6-

ΛΦΜ). 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 

α. του άρθρου 66 του ν. 5166/2024 «Παρεμβάσεις στην οργάνωση και τη λειτουργία του Υπουργείου 

Εξωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄206), 

β. των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184). 

γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), όπως ισχύει,  

δ. του άρθρου 32 του ν. 4531/2018 « Ι) Κύρωση της Σύμβασης του Συμβουλίου της Ευρώπης για την 

Πρόληψη και την Καταπολέμηση της Βίας κατά των γυναικών και της Ενδοοικογενειακής Βίας και 

προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας, ΙΙ) Ενσωμάτωση της 2005/214/ΔΕΥ απόφασης -πλαίσιο, όπως 

τροποποιήθηκε με την απόφαση - πλαίσιο 2009/299/ΔΕΥ, σχετικά με την εφαρμογή της αρχής της 

αμοιβαίας αναγνώρισης επί χρηματικών ποινών και ΙΙΙ) Άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» (Α΄62), 

ε. του άρθρου 30 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47), όπως ισχύει, 

στ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄143), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

ζ. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄91),  

η. των άρθρων 1, 2 και 6 του π.δ. 15/2022 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 

νομοθεσίας για τη χρηματοδότηση των πολιτικών κομμάτων και των συνασπισμών κομμάτων από το 

κράτος, τα έσοδα, τις δαπάνες και τον έλεγχο των οικονομικών των πολιτικών κομμάτων, των 

συνασπισμών κομμάτων και των υποψήφιων ή/και αιρετών της Βουλής των Ελλήνων και του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, καθώς και την προεκλογική προβολή τους» (Α΄39), 

θ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 

των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119), 

ι. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄180), όπως ισχύει, 

ια. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α΄145), 

ιβ. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ.13316/18-07-2024 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός 

του Παντελή Ταγκαλάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματεία του Υπουργείου Εσωτερικών» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 758). 

ΑΔΑ: Ψ0ΡΗ46ΜΤΛ6-1Ω4



Σελίδα 2 από 5 

 

2. Τις υπ΄αρ. 2/2023 και 1/2024 αποφάσεις της Ανώτατης Εφορευτικής Επιτροπής, με τις οποίες 

κατανεμήθηκαν οι έδρες που ανήκουν στα πολιτικά κόμματα και τους συνασπισμούς που εκπροσωπούνται 

στο Εθνικό Κοινοβούλιο και το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο αντίστοιχα, από τις οποίες προκύπτει το ποσοστό 

εγκύρων ψηφοδελτίων που συγκέντρωσαν τα πολιτικά κόμματα και συνασπισμοί που συμμετείχαν στις 

αντίστοιχες εκλογές. 

3. Την υπ΄αρ. 149/2016 γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ., περί μη υπαγωγής σε τέλος χαρτοσήμου της κρατικής 

χρηματοδότησης στα δικαιούχα πολιτικά κόμματα, η οποία έγινε αποδεκτή από τους Υπουργούς 

Οικονομικών και Εσωτερικών. 

4. Την υπό στοιχεία ΠΟΛ 1005/31-12-2013 «Απόδοση Αριθμού Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) σε φυσικό 

ή νομικό πρόσωπο ή νομική οντότητα, το οποίο πραγματοποιεί οποιαδήποτε οικονομική συναλλαγή με 

τους φορείς της Γενικής Κυβέρνησης, τα πιστωτικά ιδρύματα και τα ιδρύματα πληρωμών της ημεδαπής» 

(Β΄19/2014). 

5. Την υπ΄αρ. 85/18-12-2024 επιστολή του Υπουργού Εσωτερικών προς τον Πρόεδρο της Βουλής. 

6. Την υπ΄αρ. 7057/19-12-2024 επιστολή του Προέδρου της Βουλής προς τον Πρόεδρο της Επιτροπής 

Κοινοβουλευτικής Δεοντολογίας. 

7. Την υπ΄αρ. 4348/28-01-2025 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 

Εσωτερικών και Δικαιοσύνης «Αναστολή κάθε είδους κρατικής χρηματοδότησης και οικονομικής ενίσχυσης 

του κόμματος «ΣΠΑΡΤΙΑΤΕΣ»» (Β΄456). 

8. Το από 22-05-2023 ιδιωτικό συμφωνητικό των κομμάτων που συγκροτούν το συνασπισμό «Κίνημα 

Αλλαγής (Πανελλήνιο Σοσιαλιστικό Κίνημα - Κίνημα Δημοκρατών Σοσιαλιστών - Ανανεωτική Αριστερά - 

Προοδευτικό Κέντρο - «ΕΔΕΜ» - Κινήσεις Πολιτών)». 

9. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 15/2022, όπως ισχύει, οι κατηγορίες που εμπίπτουν τα 

πολιτικά κόμματα και οι συνασπισμοί πολιτικών κομμάτων προσδιορίζονται ως εξής: 

1. Στην κατηγορία της περίπτωσης α΄ της παρ. 1 του άρθρου 2 του π.δ. 15/2022: 

1. ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ (ΝΔ) 

2. ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ-ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ 

3. ΠΑ.ΣΟ.Κ.- Κίνημα Αλλαγής    

4. ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ 

5. ΣΠΑΡΤΙΑΤΕΣ 

6. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ - ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

7. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΟ ΠΑΤΡΙΩΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ «ΝΙΚΗ»  

8. ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ - ΖΩΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

 

2. Στην κατηγορία της περίπτωσης β΄ της παρ. 1 του άρθρου 2 του π.δ. 15/2022: 

1.    ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ (ΝΔ) 

2.    ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ-ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ 

3.    ΠΑ.ΣΟ.Κ.- Κίνημα Αλλαγής    

4.    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ - ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  

5.   ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ 

6.   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΟ ΠΑΤΡΙΩΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ «ΝΙΚΗ» 

7.   ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ - ΖΩΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

8.   ΦΩΝΗ ΛΟΓΙΚΗΣ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΛΑΤΙΝΟΠΟΥΛΟΥ  

9.   ΣΠΑΡΤΙΑΤΕΣ  

 

3. Στην κατηγορία της περίπτωσης γ΄ της παρ. 1 του άρθρου 2 του π.δ. 15/2022: 

1. ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ (ΝΔ) 

2. ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ-ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ 

3. ΠΑ.ΣΟ.Κ.- Κίνημα Αλλαγής    

4. ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ 

5. ΣΠΑΡΤΙΑΤΕΣ 

6. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ - ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ0ΡΗ46ΜΤΛ6-1Ω4



Σελίδα 3 από 5 

 

7. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΟ ΠΑΤΡΙΩΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ «ΝΙΚΗ» 

8. ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ - ΖΩΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

9. ΜέΡΑ25-ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΡΗΞΗ 

10. ΦΩΝΗ ΛΟΓΙΚΗΣ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΛΑΤΙΝΟΠΟΥΛΟΥ 

11. ΜέΡΑ25-ΑΝΑΤΡΕΠΤΙΚΗ ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΑΡΙΣΤΕΡΑ, ενωτική πρωτοβουλία 

12. Νέα Αριστερά 

 

10. Την υπ΄αρ. 5272/30-01-2026 (ΑΔΑ: 902546ΜΤΛ6-ΛΦΜ) απόφαση με θέμα «Κατανομή τακτικής κρατικής 

χρηματοδότησης και κρατικής χρηματοδότησης για ερευνητικούς και επιμορφωτικούς σκοπούς στα 

δικαιούχα πολιτικά κόμματα και συνασπισμούς πολιτικών κομμάτων έτους 2026» (Β΄452). 

11. Την υπ΄αρ. 06/03.02.2026 εισήγηση της περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, όπως ισχύει, 

της Αναπληρώτριας Γενικής Διευθύντριας Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης του 

Υπουργείου Εσωτερικών (Α.Π.: ΓΔΟΥΔΥ/06). 

12. Την υπ’αρ. πρωτ. 5117/29-01-2026 απόφαση δέσμευσης πίστωσης με α/α 17181 στο Βιβλίο Εγκρίσεων 

και Εντολών Πληρωμής (ΑΔΑ: ΡΨΒΤ46ΜΤΛ6-Ξ5Λ). 

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη πέραν του ποσού των 40.161.600,00 

ευρώ, που αφορά στην κρατική χρηματοδότηση των δικαιούχων πολιτικών κομμάτων έτους 2026 και η 

οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Υπουργείου 

Εσωτερικών, οικονομικού έτους 2026 και ειδικότερα στον ΑΛΕ 2310802042 του Ε.Φ. 1007-206-0000000 

(Γενική Γραμματεία Εσωτερικών και Οργάνωσης του ΥΠ.ΕΣ). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Καταβάλουμε τακτική κρατική χρηματοδότηση ύψους 31.749.332,63€ και κρατική χρηματοδότηση για 

ερευνητικούς και επιμορφωτικούς σκοπούς ύψους 6.349.866,49€, ήτοι εν συνόλω 38.099.199,12€, στα 

δικαιούχα κόμματα και συνασπισμούς κομμάτων, δυνάμει της υπ΄αρ. 5272/30-01-2026 απόφασης  

«Κατανομή τακτικής κρατικής χρηματοδότησης και κρατικής χρηματοδότησης για ερευνητικούς και 

επιμορφωτικούς σκοπούς στα δικαιούχα πολιτικά κόμματα και συνασπισμούς πολιτικών κομμάτων έτους 

2026» (Β΄452), σύμφωνα με τους κάτωθι πίνακες: 

 

Πίνακας 1. 

Α/Α ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΙ 

ΤΑΚΤΙΚΗ 

ΚΡΑΤΙΚΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΓΙΑ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΟΥΣ 

ΣΚΟΠΟΥΣ 

1 ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 12.333.578,93 2.466.715,79 

2 

ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ 

ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ - ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΑΧΙΑ 

5.854.696,99 1.170.939,39 

3 Κίνημα Αλλαγής  3.109.241,11 621.848,22 

4 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΣΟΣΙΑΛΙΣΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ 1.036.413,71 207.282,74 

5 ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ 
2.963.845,92 592.769,18 

6 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ - ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

2.036.038,47 407.207,69 

7 ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΟ ΠΑΤΡΙΩΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ 
1.826.313,86 365.262,77 

ΑΔΑ: Ψ0ΡΗ46ΜΤΛ6-1Ω4



Σελίδα 4 από 5 

 

«ΝΙΚΗ» 

8 
ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ - ΖΩΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ  

1.675.439,16 335.087,83 

9 
ΦΩΝΗ ΛΟΓΙΚΗΣ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 

ΛΑΤΙΝΟΠΟΥΛΟΥ 

385.322,37 77.064,47 

12 Νέα Αριστερά 
176.147,37 35.229,47 

 ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 31.397.037,89 6.279.407,55 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 37.676.445,44 

 

 

Β. Στο δικαιούχο πολιτικό κόμμα με την επωνυμία ΜέΡΑ25-ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΡΗΞΗ που έλαβε μέρος στις 

βουλευτικές εκλογές του έτους 2023 και εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 περ. στβ και του 

άρθρου 2 παρ. 1 περ. γ. του π.δ. 15/2022 καταβάλλεται τακτική κρατική χρηματοδότηση και 

χρηματοδότηση για ερευνητικούς και επιμορφωτικούς σκοπούς σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί: 

 

Πίνακας 2. 

Α/Α ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚΗ  

ΚΡΑΤΙΚΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ  

ΓΙΑ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΟΥΣ 

ΣΚΟΠΟΥΣ 

1.   ΜέΡΑ25-ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΡΗΞΗ 176.147,37 35.229,47 

 

Γ. Στο δικαιούχο πολιτικό κόμμα με την επωνυμία ΜέΡΑ25-ΑΝΑΤΡΕΠΤΙΚΗ ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΑΡΙΣΤΕΡΑ, ενωτική 

πρωτοβουλία, που έλαβε μέρος στις Ευρωεκλογές του έτους 2024 και εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 1 

παρ. 1 περ. στδ και του άρθρου 2 παρ. 1 περ. γ. του π.δ. 15/2022 καταβάλλεται τακτική κρατική 

χρηματοδότηση και χρηματοδότηση για ερευνητικούς και επιμορφωτικούς σκοπούς σύμφωνα με τον 

πίνακα που ακολουθεί: 

 

Πινακας 3. 

Α/Α ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚΗ  

ΚΡΑΤΙΚΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ  

ΓΙΑ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΟΥΣ 

ΣΚΟΠΟΥΣ 

1. 
ΜέΡΑ25-ΑΝΑΤΡΕΠΤΙΚΗ ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ 

ΑΡΙΣΤΕΡΑ, ενωτική πρωτοβουλία 

 

176.147,37 

 

35.229,47 

 

Κοινοποίηση: 

1. ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Ειδική Υπηρεσία Επιτροπής Ελέγχου 

Δηλώσεων Περιουσιακής Κατάστασης 

(άρθρο 21 του ν. 3023/2002, όπως 

αντικαταστάθηκε και ισχύει) 

Βασ. Σοφίας 11, Τ.Κ. 10671 Αθήνα 

να σταλεί και ηλεκτρονικά στη διεύθυνση: 

eklogdapanes@parliament.gr  

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

     ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΡΗ46ΜΤΛ6-1Ω4



Σελίδα 5 από 5 

 

2.  ΝΕΑ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

     Πειραιώς 62 Τ.Κ. 18346  

3.  ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ -  

     ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ 

     Πλατεία Ελευθερίας 1, Τ.Κ. 10553  

4.  ΠΑΣΟΚ-Κίνημα Αλλαγής 

     Χαριλάου Τρικούπη 50, Τ.Κ .10680  

5.  ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

     Λ. Ηρακλείου 145, Τ.Κ. 14231  

6.  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ - ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

     Ιπποκράτους  10-12, Τ.Κ. 106 79  

7. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΟ ΠΑΤΡΙΩΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ “ΝΙΚΗ” 

    Μακένζι Κίνγκ 12, Τ.Κ. 54622 

8. ΜέΡΑ25 

    28ης Οκτωβρίου 122, Τ.Κ. 11257 

9. ΦΩΝΗ ΛΟΓΙΚΗΣ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΛΑΤΙΝΟΠΟΥΛΟΥ 

     (μέσω e-mail): info@fonilogikis.gr 

10. ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ - ΖΩΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

     Βατάτζη 6 & Ιπποκράτους,Τ.Κ. 11472  

11. Νέα Αριστερά 

     (μέσω e-mail): info@neaaristera.gr 

 

Εσωτερική Διανομή: 

      1. Γραφείο Υπουργού κ. Θ. Λιβάνιου 

      2. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 

      3. Γραφείο Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικών και Ηλεκτρονικής 

          Διακυβέρνησης 

      4. Γραφείο Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και      

          Διοικητικής Υποστήριξης  

      5. Διεύθυνση Εκλογών  

      6. Διεύθυνση Προϋπολογισμού & Οικονομικής  

          Διαχείρισης 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΡΗ46ΜΤΛ6-1Ω4


		2026-02-04T13:47:50+0200
	Athens




